
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

29.02.2024                                        № СТШ-13-130/4 

 

Сургут 

 

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы  

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600                         

«О формировании психологической службы в системе общего образования                

и среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», приказом Департамента образования города Сургута от 28.02.2024 

№12-03-8/4, в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической помощи обучающимся МБОУ «СТШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить положение  о психолого-педагогической службе МБОУ «СТШ». 

2.Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности 

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, созданном   

в образовательном учреждении; 

3.Продолжить работу в соответствии с утвержденными планами работы 

центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи; 

4.Считать утратившими силу приказы департамента образования:  

- от 05.10.2020 № 12-03-662/0 «Об утверждении примерного положения о центре 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи образовательного 

учреждения»; 

- от 06.07.2021 № 12-03-431/1 от 05.10.2020 № 12-03-662/0 «Об утверждении 

примерного положения о центре психолого-педагогической, медицинской                  

и социальной помощи образовательного учреждения»; 

5.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


